
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « 1 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Республике Северная 
Осетия - Алания в 2021 году, организованных на дому 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 189/1513, в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее - ГИА) в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения экзаменов 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Республике Северная Осетия — 
Алания в 2021 году, организованных на дому (далее - перечень). 

2. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр оценки качества образования» (Тотоева), уполномоченному 
осуществлять функции регионального центра обработки информации, 
обеспечить контроль формирования базы данных региональной 
информационной системы обеспечения проведения ГИА обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования (далее - РИС ГИА), для проведения ГИА в пунктах 
проведения экзаменов, указанных в перечне. 

3. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить: 

полноту, своевременность и достоверность сведений, внесенных в РИС 
ГИА, в отношении пунктов проведения экзаменов на дому (далее - ППЭ); 

создание в ППЭ условий для проведения ГИА с учетом особенностей 
психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 
здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, инвалидов. 



2 

4. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества 
образования Дадтеевой О.В. обеспечить доведение настоящего приказа до 
сведения всех заинтересованных лиц. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву. 

* г 

Временно исполняющий 
обязанности Министра Л.Башарина 



1 

Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия -
Алания от " / Г ' 2021 г 

№ ЖЯ-

Перечень пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Республике Северная Осетия - Алания в 2021 году, организованных на дому 

№ 
Код 

МСУ Наименование 
Код 

ППЭ 
Адрес Ф И О обучающегося Форма ГИА Примечание 

1 900 ППЭ на дому 1917 с.Сунжа,ул.111аумяна,32 Ге-и М. Г. о г э 

2 300 ППЭ на дому 1304 г.Ардон, ул.Лермантова,29 Бе-аА. А. ГВЭ 
3 1 ППЭ на дому 3801 г. Владикавказ, ул. Бесланская, 54 Бу-ц Э. И. ГВЭ ЦДО г. Беслан 
4 1 ППЭ на дому 4801 г. Владикавказ,ул. Длинно-Долинская, 24 Дж-а А. А. ГВЭ ЦДО г. Беслан 
5 1 ППЭ на дому 5801 г. Владикавказ, пер. Молодежный 6 Зб-в Р. В. ГВЭ ЦДО г. Беслан 

6 
1 

ППЭ на дому 
6801 

п. Калининский, ул. Береговая, 12 Ма-а Дж. Л. ГВЭ ЦДО г. Беслан 
(нужен ассистент) 

7 1 ППЭ на дому 7801 г. Беслан, ул. Мира, 20, кв 16 Фи-в Ф. Р. ГВЭ ЦДО г. Беслан 

8 

1 

ППЭ на дому 
1801 

г. Владикавказ, ул. Дзусова, 34, кв 7 Ца-в А. А. ГВЭ ЦДО г. Беслан 
(нужен ассистент) 

9 

1 

ППЭ на дому 
2801 

с. Гизель, ул. Калинина, 19 Цх-а В. П. ГВЭ ЦДО г. Беслан 
(нужен ассистент) 

10 700 ППЭ на дому 1702 ст.Луковская, ул.Вокзальная, д.70 Тр-ва Е. И. о г э 

11 700 ППЭ на дому 1716 с. Кизляр, ул. Джанаева,8 Джа-ов X. Аб.Т. ГВЭ 
12 700 ППЭ на дому 2716 с. Кизляр, ул. Октябрьская, 14 Юн-в И. Б. ГВЭ 
13 700 ППЭ на дому 1719 ст.Ново-Осетинская, ул.Октябрьская, 11 К-в А. А. о г э 

14 700 ППЭ на дому 2702 г.Моздок, ул. Савельева, д. 16 Ак-ц К. Ер. о г э 

15 200 ППЭ на дому 1213 п.Мизур корп. 12, кв.48 Ту-ва А. Т. ГВЭ 
16 100 ППЭ на дому 1124 г.Владикавказ, пр. Коста 240, кор.1, кв.58 Бр-в Д. С. ГВЭ 
17 100 ППЭ на дому 1113 г.Владикавказ, ул. Димитрова, д.27 Га-в Г. Т. о г э 

18 100 ППЭ на дому 1134 п. Заводской, ул. 12 линия, д. 11 Зо-ва А. Т. ГВЭ 
19 100 ППЭ на дому 2124 г.Владикавказ, ул. Галковского, д. 94 Кр-ко В. А. ГВЭ 
20 100 ППЭ на дому 1114 г.Владикавказ, ул.Московская, д.7, кв.49 Ре-в И. Л. ГВЭ 
21 100 ППЭ на дому 1140 г.Владикавказ, ул. Московская 32/2 кв 45 Си-в С. Т. ГВЭ 



# 

22 
100 1111Э на дому 1136 г.Владикавказ, пр. Коста 286, корпус 3, квартира 

39. 
Т-ва М. Ч. ГВЭ 

• 

23 100 ППЭ на дому 1133 г.Владикавказ, ул. Цоколаева, 38, кв1. Ц-ев X. А. ГВЭ 

24 
100 ППЭ на дому 1141 г.Владикавказ, ул.Владикавказская 41/2, кв.75 Ч-евЭ. В. ОГЭ 


